
BEASAINGO UDALA

Zergen Egutegi Fiskala. 2020 urtea

Beasaingo udalerriko zergadunei jakitera ematen zaie
2020ko ekitaldiko Zergen Egutegi Fiskala. Zergak eta tasak or-
dain tze ko epeak ezar tzen dira. Epeak adierazitako egunean bu-
katuko dira, baina egun hori baliogabea bada hurrengo eguna
baliodunean bukatuko dira.

AYUNTAMIENTO DE BEASAIN

Caledario fiscal de los tributos. Año 2020

Se pone en conocimiento de los contribuyentes del Munici-
pio de Beasain, el Calendario Fiscal de los Tributos para el ejer-
cicio del 2020 En él se establecen los períodos para pagar los
citados Tributos. Los períodos finalizarán el día señalado, o
siendo éste inhábil, el inmediato hábil posterior.
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Urtean behin ordaindu beharreko zergak eta tasak 2020. urterako aurreikusi diren 
borondatezko kobrantza-epeak Helbideratutako ordainagirien kobrantza-eguna 

Egoiliarrentzako Aparlekua 2020.01.02 – 2020.02.29 2020/01/31 

Trakzio Mekanikodun ibilgailuen Zerga 2020.02.01 – 2020.03.31 Borondatezko epearen azken eguna 

Ondasun Higiezinen gaineko Zerga (O.H.Z.) 2020.05.15 – 2020.06.30 Borondatezko epearen azken eguna 

Ibilgailuak finka hiritarretan sartzea 2020-09-01 – 2020-10.31 Borondatezko epearen azken eguna 

Ibilgailuen geraleku eta kokagunea 2020.09.01 – 2020.10.31 Borondatezko epearen azken eguna 

Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga (J.E.Z.) 2020.10.01 – 2020.11.10 Borondatezko epearen azken eguna 

Kioskoak herri-bidean 2020.10.01 – 2020.11.30 Borondatezko epearen azken eguna 

HIRU HILABETERIK BEHIN ORDAINDU BEHARREKO TASAK 

AZOKA. 1. hiruhilekoa 2020.02.01 – 2020.02.29 Borondatezko epearen azken eguna 

AZOKA. 2. hiruhilekoa 2020.04.01 – 2020.05.31 Borondatezko epearen azken eguna 

AZOKA. 3. hiruhilekoa 2020.07.01 – 2020.08.31 Borondatezko epearen azken eguna 

AZOKA. 4. hiruhilekoa 2020.10.01 – 2020.11.30 Borondatezko epearen azken eguna 

SEI HILABETERIK BEHIN ORDAINDU BEHARREKO TASAK 

Zabor-Bilketa 1. Ordainketa 2020.03.01 – 2020.04.30 Borondatezko epearen azken eguna 

Zabor-Bilketa 2. Ordainketa 2020.09.01 – 2020.10.31 Borondatezko epearen azken eguna 

HILABETERO ORDAINDU BEHARREKO TASAK 

Musika Eskola Hil bakoitzaren 24.egunetik 30.era bitartean (irailetik ekainera) 

Euskaltegi Hil bakoitzaren 1 egunetik 5.era bitartean (azarotik ekainera) 

 
 

Tributos de periodicidad anual Periodos voluntarios de cobro previstos para 
2020 Cobro de recibos domicilados 

Aparcamiento para residentes 02.01.2020– 29.02.2020 31/01/2020 

Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica 01.02.2020 – 31.03.2020 Último día del período voluntario 

Impuesto sobre bienes Inmuebles (I.B.I.) 15.05.2020– 30.06.2020 Último día del período voluntario 

Entrada de Vehículos en fincas urbanas 01.09.2020– 31.10.2020 Último día del período voluntario 

Parada y situación de vehículos 01.09.2020 – 31.10.2020 Último día del período voluntario 

Impuesto sobre Actividades Económicas (I.A.E.) 01.10.2020– 10.11.2020 Último día del período voluntario 

Quioscos en la vía pública 01.10.2020 – 30.11.2020 Último día del período voluntario 
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Errolda fiskaletan ager tzen dira, batetik, ordaindu beha-
rreko kuotak eta bestetik, kuota horiek eragiten dituzten zerga-
elementuak. Errolda fiskal horiek jendeaurrean jarriko dira uda-
le txe ko bulegoetan, dagozkien kobran tza-epeak hasi baino ha-
mabost egun lehenagotik eta hamabost eguneko epean zehar
egongo dira jarrita. Epe horretan egoki iri tzi tako alegazio edo
erreklamazioak aurkeztu ahalko dira.

Kuotak eta gainerako zerga-elementuak, hurrenez hurre-
neko erregistroetan alta berriak izatekoak ez direnez, baizik eta
subjektu pasiboei jada jakinarazitako egin tza ezargarriak, de-
nen tzat orokorrean jakinaraziak izango dira, mar txo aren 8ko
2/2005 Zergen Foru Araudiko 98.3 artikuluan ezarritakoaren
babesean.

Errolden erakustaldi publikoen aurka berrazter tze errekur -
tso a jarri ahal izango da erakustaldi publikoko epearen azken
egunetik zenba tzen hasi eta hilabeteko epean.

Egutegi fiskal hau Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udale -
txe ko iragarki-taulan argitaratuko da, abuztuaren 2ko 38/2006
Foru Dekretuak, Gi puz koako Lurralde Historikoko Zergabilketa
Erregelamendua onar tzen duenak, 18. artikuluan aurreikusita
dagoen moduan, argitalpen horrek kobran tza iragar tze ko balio
dezan. Kobran tza ondorengo zehaztapenaren arabera egingo
da:

a) Ordain tze ko epeak: Egutegi fiskal honetan ager tzen di-
renak.

b) Ordain tze ko moduak: Helbideraturako ordainagiriak, zu-
zenean kargatuko dira bezeroak emandako Banku edo Aurrezki
Ku txa ren kontuan. Helbidera tze ke daudenei dagokienez, zorre-
tan dutena ordain tze ko beharrezkoa duten agiria helbide fiska-
lera bertara bidaliko zaie, ohiko postaz.

c) Ordainketarako lekuak: Ordainketa, ondoko erakunde
lagun tza ileen edozein bulegotan eta beraiek zehaztutako ordu-
tegietan egin daiteke: Ku txa bank, Laboral Ku txa, Banco Bilbao
Vizcaya Argentaria, Banco Sabadell, Caixabank, Bankoa, Banco
Santander, Nafarroako Rural Ku txa, edota Internet bidez
(www.euskadi.net/nireordainketa).

Agiri hori eskura ez izanez gero, zordunak edo haren ordez
ordaindu nahi duenak, IGunean eskatuko du agiria boronda-
tezko ordainaldiaren barruan.

d) Borondatezko ordainaldi–epea ordaindu gabe pasatuz
gero, zorrak premiamendu–jardunbidez eskatuko dira, eta pre-
miamendu-gainkargua, atze ra penaren interesak, eta, hala bale-
gokie, sor litezkeen kostuak gehituko zaizkie.

Zerga hauen ezarpen eta eraginkortasunari buruz eman-
dako egin tzen aurka, berrazter tze errekur tso a jarri ahal izango

Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a pagar y los
elementos tributarios determinantes de las mismas, se expon-
drán al público en las oficinas municipales quince días antes de
iniciarse los respectivos períodos de cobro y por un periodo de
quince días. Durante dicho período podrán presentarse las ale-
gaciones o reclamaciones que se estimen pertinentes.

Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto no
constituyen altas nuevas en los respectivos registros, sino que
hacen referencia a un hecho imponible ya notificado individual-
mente al sujeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al am-
paro de lo que prevé el artículo 98.3 de la Norma Foral General
Tributaria 2/2005 de 8 de marzo.

Contra la exposición pública de los padrones se podrá inter-
poner recurso de reposición en el plazo de un mes a contar
desde la fecha de finalización del período de exposición pública.

Este Calendario Fiscal se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a los
efectos de cumplir la función de anuncio de cobranza previsto
en el artículo 18 del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto por
el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio
Histórico de Gi puz koa. Cobranza que se efectuará de acuerdo
con los siguientes extremos:

a) Plazos de ingreso: Son los que figuran en el presente
calendario fiscal.

b) Modos de ingreso: Los recibos domiciliados se cargarán
directamente en las cuentas autorizadas de Bancos y Cajas de
Ahorro. Para los no domiciliados, el documento preciso para
efectuar el pago de la deuda será enviado por correo ordinario
al domicilio fiscal de los deudores.

c) Lugares para efectuar el pago: En cualquiera de las su-
cursales de las Entidades colaboradoras: Ku txa bank, Laboral
Ku txa, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco Sabadell, Caixa-
bank, Bankoa, Banco Santander, Caja Rural de Navarra, dentro
del horario establecido por las mismas e Internet: (www.eus-
kadi.net/mipago).

Cuando no se dispusiere del referido documento, el deudor
u otra persona que pretenda realizar el pago lo solicitará en el
IGunea dentro del periodo voluntario.

d) Si transcurrido el plazo de recaudación en periodo vo-
luntario no se hacen efectivas las deudas, éstas serán exigidas
por el procedimiento ejecutivo y devengarán el recargo de apre-
mio, intereses de demora y en su caso, las costas que se pro-
duzcan.

Contra los actos sobre la aplicacion y efectividad de estos
tributos podrá interponerse, ante el órgano que los dictó el co-
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Tributos de periodicidad anual Periodos voluntarios de cobro previstos para 
2020 Cobro de recibos domicilados 

TRIBUTOS DE PERIODICIDAD TRIMESTRAL 

MERCADO. 1er Trimestre 01.02.2020 – 29.02.2020 Último día del período voluntario 

MERCADO. 2º Trimestre 01.04.2020– 31.05.2020 Último día del período voluntario 

MERCADO. 3er Trimestre 01.07.2020 – 31.08.2020 Último día del período voluntario 

MERCADO. 4º Trimestre 01.10.2020 – 30.11.2020 Último día del período voluntario 

TRIBUTOS DE PERIODICIDAD SEMESTRAL 

Recogida de Basuras. 1er Pago 01.03.2020 – 30.04.2020 Último día del período voluntario 

Recogida de Basuras. 2º Pago 01.09.2020– 31.10.2020 Último día del período voluntario 

TRIBUTOS DE PERIODICIDAD MENSUAL 

Musika Eskola Entre los días 24 y 30 de cada mes (de septiembre a junio) 

Euskaltegi Entre los días 1 y 5 de cada mes (de noviembre a junio) 
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da, administrazioarekiko auzi errekur tso aren aurretik, boronda-
tez ordain tze ko epean edo hori amaitu ondorengo egunetik au-
rrera kontatuko den hilabeteko epean.

Alkate tzak onartuko ditu aurreko puntuan adierazitako or-
dainketa-epeetan gerta tzen diren aldaketak eta egutegi fiskal
hau bezela argitaratuko dira. Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta
Udale txe ko iragarki-taulan.

Beasain, 2019ko azaroaren 7a.—Aitor Aldasoro Iturbe, al-
katea. (7023)

rrespondiente recurso de reposición previo al contencioso-admi-
nistrativo durante el periodo voluntario de pago o durante el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de finaliza-
ción de aquel.

Las posibles variaciones en los plazos de ingreso señalados
en el punto anterior serán aprobadas por la Alcaldía y publica-
das al igual que este calendario fiscal: BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa y Tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Beasain, a 7 de noviembre de 2019.—El alcalde, Aitor Alda-
soro Iturbe. (7023)
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